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Independent Auditors' Report 

TO THE MEMBERS OF 

SHABA CHEMICALS LIMITED 

INDORE 

AUDITOR'S OPINION 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of SHABA CHEMICALS LIMITED ('the 

Company'), which comprise the Financial Statement Balance Sheet as at March 31, 2021, the 

Statement of Profit and Loss, the Statement of Cash Flow and Statement of change in equity for the 

year ended on that date, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory 

information. (Hereinafter refer as IND As Financial Statement) 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required 

and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India 

of the state of affairs of the Company as at March 31, 2021, and its profit and its cash flows for the 

year ended on that date. 

Basis of Auditor's Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 

143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further 

described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our 

report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the 

Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant 

to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the 

Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is 

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Key Audit Matters 

We have discussed with management regarding business activity resulting to that we understand 

that the company is trying to find out suitable business and also company facing acute fund problem 

because capital of the company almost wiped up and become negative net worth 

Responsibility of those charged with Governance for the inancial Statement 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 

Companies Act, 2013 (the Act') with respect to the preparation of these Ind AS financial statements 

that give a true and fair view of the financial position, financial performance, cash flows and change 

in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India,

including the Indian Accounting Standard ("Ind AS") as 

The Indian Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read with Rule 7 of the 

Companies (Accounts) Rules, 2014. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with 

the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and 

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting 

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 

preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free 

from material misstatement, whether due to fraud or error.



Auditors' Responsibility for the financial statements 

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We 
have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 

Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 

143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free 
from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether 
due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial 

control relevant to the Company's preparation of the financial statements that give true and fair 
view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the 

purpose of expressing an opinion on whether the Company has in place an adequate internal

financial controls system over financial reporting and the operating effectiveness of such controls. 
An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the 

reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 
the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the financial statements. 

FOR S.N.KABRA & CO. 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
FIRM REGISTRATION NO 03439C

CA.S.N.KABRA 
Place: Indore PARTNER 
Date: 15th June, 2021 M. no. 072497 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the Central

Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the Annexure a statement on the 

matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 

Company so far as it appears from our examination of those books.

c)The company does not have any branch other than its registered office. 

d) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Los, and the Cash Flow Statement dealt 

with by this Report are in agreement with the books of account. 

e) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards 

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) 

Rules, 2014. 

f) There are no comments or observations made by the auditor on the audit report of the 

company which have adverse effect on the functioning of the company.

g) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 

2021 taken on record by the Board of Directors, none of the Directors is disqualified as 

on March 31, 2021 from being appointed as director in terms of Section 164(2) of the 

Act. 

h) There is no default in the maintenance of books of accounts and other matters related

therewith. 

3. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 

Rulell of the Companies (Audit and Auditors)Rules, 2014, in our opinion and to the best of 

our information and according to the explanations given to us: 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its 

financial statements- Refer Note 23(A) (i) to the financial statements. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.

There were no amounts required to be transferred, to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company. 

FOR S.N.KABRA & Co. 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

CA. S.N.KABRA 

Place: Indore PARTNER

Date: 15th June, 2021 FIRM REGISTRATION NO 03439C



Annexure to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
section of our report of even date)

I In respect of its fixed assets: 

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including 

quantitative details and situation of the fixed assets. There is no any fixed asset in the 

company.
(b) The Company has a program of verification of fixed assets to cover all the items in a 

phased manner over a period of three years which, in our opinion, is reasonable having
regard to the size of the Company and the nature of its assets. Pursuant to the 

programmer, the management is in the process of carrying out the physical verification 
and reconciling the same with the book records. Material discrepancies, if any, between 

the book records and the physical verification would be dealt with on completion of such 

reconciliation. 

I. In respect of its inventories: No any inventories and operation in the Company. Hence

not applicable. 

I. The Company has not granted loans, secured or unsecured, to companies, firms or other 

parties covered in the Register maintained under Section189 of the Companies Act, 2013. 

V. In our opinion and according to the information and explanations given to us, having 
regard to the explanations that some of the items purchased are of special nature and 

suitable alternative sources are not readily available for obtaining comparable quotations, 
there is an adequate internal control system commensurate with the size of the Company
and the nature of its business with regard to purchases of inventory and fixed assets and 

the sale of goods and services. During the course of our audit, we have not observed any 

major weakness in such internal control system.

V. According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted

any deposit during the year. In respect of unclaimed deposits, the Company has complied 

with the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies 

Act, 2013. 

VI. We have broadly reviewed the cost records maintained by the Company pursuant to the 

Companies (Cost Records and Audit) Rules, 2014, as amended and prescribed by the 

Central Government under sub-section (1) of the Section 148 of the Companies Act, 2013 

and are of the opinion that, prima facie, the prescribed cost records have been 

maintained. We have, however, not made a detailed examination of the cost records with 

a view to determine whether they are accurate or complete. 

VIl. According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues:

(a) The Company has been generally regular in depositing undisputed statutory dues, 

including provident fund, employees' state insurance, income tax, sales tax, wealth tax, 

service tax, custom duty, excise duty, value added tax, cess and other material statutory 

dues applicable to it with the appropriate authorities. 

(b) 
There were no undisputed amounts payable in respect of provident fund, 

employees' state insurance, income tax, sales-tax, wealth tax ,service tax, customs duty,

excise duty, value added tax, cess and other material statutory dues in arrears as at March

31, 2018 for a period of more than six mónths from the date they became payable. 



(c) There are no amounts pending to be transferred to Investor Education and Protection 

Fund in accordance with the relevant provisions of the Companies Act, 1956 (1 of 1956) 

and rules made there under. 

VI. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 

Company has not defaulted in the repayment of dues to financial institutions and banks.

The Company has not issued any debentures. 

IX. No money rose by way of initial public offer or further public offer and term loans have 

been taken by the Company during the year. According to the information and 

explanations given to us, the Company has not given guarantees for loans taken by others 

from banks and financial institutions. 

x. To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to 

us, no fraud by the Company and no material fraud on the Company has been noticed or 

reported during the year.

XI. No managerial remuneration has been paid or provided to any of the directors or 

managers, hence there has been no contravention of the provisions of Section 197 read 

with schedule 5 to the Companies Act, 2013.

XIl. This Company is not a NIDHI Company.

XII. There were no related party transactions reported and observed during the year, hence al 

transaction with the related party is in compliance with Section 177 and 188 of the 
Companies Act, 2013 where applicable and the details have been disclosed in the financial 
statement as required by the applicable Indian accounting standard. 

XIV. The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or 

fully or partly convertible debentures during the year.

xV. The company has not entered into any non-cash transaction with the director or person

1 concerned therefore the provision of Section 192 of Companies Act, 2013 has not been 
contravened. 

xVI. The company is not required to be registered under Section 45 IA of Reserve Bank of India
Act, 1934 

FOR S.N.KABRA & CO. 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

Sd/- fabz 

CA. S.N.KABRA 
PLACE: INDORE

PARTNER 
DATE: 15th June, 2021 

(FIRM REG. NO. 003439C)



SHABA CHEMICALS LIMITED
CIN L24111MP1986PLCO03741 

Financial Statement of Balancesheet As at 31st March, 2021 

S. No. Particulars note no. March 31, 2021 March 31, 2020 
ASSETS

Non-current assets

(a) 
b) 

Property, plant and equipment 

Capital work-in-progress 
c) Goodwill

Other intangible assets (d) 
(e) Financial assets

i) Investment 

(n) Other Financial assets
Deferred tax assets (net)
Income tax assets (net) 

29600 29600 

(s 
(h) Other non-current assets 

Total non-current assets (1) 29600 29600

Current assets 

(a) 
(b) 

Inventories 

Financial assets

) Trade Receivables 

(i) Cash and cash equivalents 

(ii) Other balances with bank 

(iv) Loans 

(v) Other Financial assets 

2 190698 178998 

(c) Other current assets

Total current assets (2) 190698 178998
220298 208598 Total Assets (1+2) 

EQUITY AND LIABILITIES 

EQUITY
3 29163500 29163500

(a) 
(b) 

Equity Share capital

Other equity 

Total Equity (1) 

29328517
165017 

4 -29326817 

163317 

Non-current liabilities 

(a) Financial Liabilities 
5 10000 10000

) Borrowings 
Provisions (b) 

(c) Other non-current liabilities 
10000 10000Total non-current liabilities (2) 

Current liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(i) Trade payables

(ii) Current maturities and other 

5 313615 313615 

60000 50000
Other current liabilities (b) 

(c) 
(d) 

Provisions 
Income tax liabilities (net)

Total current Liabilities (3) 

Total Equity and Liabilities 

363615 373615 
220298 208598

FOR SHABA CHEMICALS LIMITED
FOR S.N. KABRA & COo. 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

(S.N. HABRA) 
DIRECTOR DIRECTOR 

PARTNER
SANGEETA NEEMA JAY KISAN NEMA 

PLACE-INDORE 

DIN 01871324 DIN 06749729

DATE-15-06-2021 



SHABA CHEMICALS LIMITED

CIN L24111MP1986PLCO0374 

Statement Of Profit And Loss account For The Year Ended 31st March 2021 

note 
S. 31-Mar-21 31-Mar-20 

ParticularsS no. 
No. 

0 Revenue From operations 
6 62200 78500

Other income
62200 78500

Total Income (1+ 1) 

IV Expenses 

Cost of materials consumed

Purchase of traded goods

Changes in inventories of finished goods, work in progress and 

stock in trade 

Excise duty (Refer note 8) 

Employee benefits expense 
12000 12000 

B 48500 65300
Other Expenses
Depreciation and amortisation expense

Finance Cost 
60500 77300 

Total Expenses (IV) 
1700 1200 

Profit before tax (1-2) 

4 Tax expenses 
0 
0 

(a) Current tax 
0 

(b) Deferred tax 
0 0 

Total Tax expenses 

5 Net Profit after tax before share of loss from associates 

0 0 

6 Share of loss from associate 

7 Net Profit after tax and share of loss from associates 

Other Comprehensive Income 

Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss 
8 

0 0 

0 0 
Items that will be reclassified subsequently to profit or loss 

0 
Total other Comprehensive income

1700 1200 
9 

Total comprehensive income 
29163500 29163500

10 Paid up eqity share capital (face value Rs.../-each) 

11 Other equity 

12 Earnings per equity share (face value Rs. .../ -each) 
0.001 0.001 

-Basic 
0.001 0.001

Diluted

FOR SHABA CHEMICALS LIMITED 
FOR S.N. KABRA & CO. 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

DIRECTOR DIRECTOR 
(S.N. KABRA)

SANGEETA NEEMA JAY KISAN NEMA 
PARTNER

DIN 06749729DIN 01871324 
DATE:-15.06.2021 

PLACE:INDORE



SHABA CHEMICALS LIMITED 
CIN L24111MP1986PLCo03741 

Cash Flow Statement 
For the year ended 31st march 2021 

Year Ended 31st Year Ended 31st 

March, 2021 Particulars 
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES 
Profit before exceptional items and tax 

Adjustments for 
Depreciation and amortization expenses 
Gain]/loss on sale of noncurrent assets held for sale 

March, 2020 A 

1700 1200 

Interest Income

Dividend Income 
Fair value [gain]/loss on investment 

Interest Expenses

Provision for expenses on employees stock options
Impairment of non-current Investment 

Provision/lwrite back] doubtful debts and advances (net)
bad debts/assets written off 

Mark to market [gain]/loss on derivative financial instruments 

Cash generated from operations before working capital changes
Adjusted for 
Increase]/Decrease in trade Receivables 
Increase/[Decrease] in other current liabilities 
Cash generated from operation 
Taxes paid (net of refunds)

Cash flow before exceptional items

1700 1200 

10000 118000

Exceptional items: 
amount paid for other restructuring activities 
Net cash [used in]/ generated from operating activities - [A)] 11700 -116800

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 
Purchase of Property, Plant and Equipment 
Sale proceeds of property, plant and equipment 
Cash flows before Exceptional items 
Exceptional items:
Consideration received on disposal of surplus property 
Consideration received on disposal of Subsidiary/business 
Taxes paid on Exceptional Items 

Net cash [used in]/generated from Investing activities [B] 

C CASH FLOW FROM EINANCING ACTIVITIES 
Dividends paid 
Dividend distribution tax paid 
Amount deposited in bank account towards unpaid dividends 

0 

Interest paid 

Proceeds from share allotment under employees stock option/ performance 

share schemes 
Net cash [used in]/generated f Financing activities - [C] 0 0 

Net increase or decrease in Cash and Cash Equivalents- [A 8+C] 
Add: Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year 

Cash and Cash Equivalents at the end of the year 
FOR S.N. KABRA & CO. 

11700 -116800 

178998 295798

190698
FOR SHABA CHEMICALSLIMITED 

178998

CHARTERED ACCOUANTS 

NDOR 

SANGEETA NEEMA 
RECTOR 

JAY KISAN NEMA 
(S.N. KABRA) DIRECTOR NDORE

PARTNER C. 

DATE:-15.06.2021 DIN 01871324 DIN O6749729 

PLACE:INDORE 



Accompanying notes and Disclosures to the Financial Statements for the year ended March 31, 2021 

Note 1.1 Significant Accounting Policies 

A Corporate Information 

Accompanying notes to the Financial Statements for the year ended March 31, 2021 

Note 1.1 Significant Accounting Policies

Corporate Information 

Shaba Chemicals Ltd. is a Listed Public Company registered in India, under Companies Act 1956, and was 

incorporated in 1986. The Company is mainly engaged in the business of pharmaceutical chemicals. The 

registered office of the Company is located at Indore (M.P.) and a Corporate office is situated in Indore 

(Madhya Pradesh). 

Basis of Preparation 

The financial statements of the Company have been prepared to comply in all material respects with the 

Indian Accounting Standards ("Ind AS") notified under the Companies (Accounting Standards) Rules, 2015 

The financial statements for all periods up to and including year ended March 31, 2017 were prepared in 

accordance with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 notified under Section 133 of the 

Companies Act ("the Act"), read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (as amended) 

"'previous GAAP"). The financial statements for the year ended March 31, 2018 are the first financial 

statements prepared by the Company in accordance with Ind AS. Refer note 2 for information on how the 

Company adopted Ind AS. 

The financial statements have been prepared under the historical cost convention with the exception of 

certain financial assets and liabilities which have been measured at fair value, on an accrual basis of 

accounting8. 

All the assets and liabilities have been classified as current and non-current as per normal operating cycle 

of the Company and other criteria set out in as per the guidance set out in Schedule Ill to the Act. Based 

on nature of services, the Company ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of 

classification 
current and non-current 

of asset and liabilities. 

The Company's financial statements are reported in Indian Rupees, which is also the Company's 

functional currency. 

C Accounting Estimates 

The preparation of the financial statements, in conformity with the Ind AS, requires the management to 

make estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported

amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities as at the date of financial 

statements and the results of operation during the reported period. Although these estimates are based 

upon management's best knowledge of current events and actions, actual results could differ from these 

estimates which are recognised in the period in which they are determined. 

Estimates and assumptions 

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 

reporting date that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of 

assets and liabilities within the next financial year. The Company based its assumptions and estimates on 

parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances and 

assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances 

arising that are beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the financial statements 

in the period in which changes are made and, jf material, their effects are disclosed in the notes to the 

financial statements. 



Deferred tax assets

In assessing the realise ability of deferred income tax assets, management considers whether some 
portion or all of the de ferred income tax assets will not be realized. The ultimate realization of deferred

income tax assets is dependent upon the generation of future taxable income during the periods in which

the temporary differences become deductible. Management considers the scheduled reversals of 

deferred income tax liabilities, projected future taxable income, and tax planning strategies in making this 

assessment. Based on the level of historical taxable income and projections for future taxable income over 

the periods in which the deferred income tax assets are deductible, management believes that the 

Company will realize the benefits of those deductible differences. The amount of the deferred income tax 

assets considered realizable, however, could be reduced in the near term if estimates of future taxable 

income during the carry forward period are reduced. 

D Property, Plant and Equipment 

Property, Plant and Equipment are stated at cost of acquisition including attributable interest and finance 
costs, if any, till the date of acquisition/ installation of the assets less accumulated depreciation and 

accumulated impairment losses, if any. Subsequent expenditure relating to Property, Plant and Equipment 
is capitalised only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to 

the Company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and maintenance costs 

are charged to the Statement of Profit and Loss as incurred. The cost and related accumulated 

depreciation are eliminated from the financial statements, either on disposal or when retired from active 

use and the resultant gain or loss are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Depreciation/ Amortisation 

Depreciation/ Amortisation is provided as stated below: 

) 

E 

Depreciation on all Fixed Assets is provided on "Straight Line Method' at the rates and in the manner

prescribed in the Schedule Il of the Companies Act, 2013. Depreciations on additions & deletions made 

during the year is provided on pro-rata basis from & up to the date of acquisitions and deletions of assets 

respectively. 
ii) Leasehold improvement are written off over the non-cancellable period of lease.

ii) Intangible assets are amortised over a period of four years. 

F Financial Instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 

liability or equity instrument of another entity.

Initial Recognition 
In the case of financial assets, not recorded at fair value through profit or loss (FVPL), financial assets are 

recognised initially at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of 

the financial asset. Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame 

established by regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on the 

trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset.

Subsequent Measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories: 

Financial Assets at Amortised Cost 

Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held withina

business model with an objective to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the 

contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments

of principal and interest on the principal amount outstanding. Interest income from these financial assets

is included in finance income using the effective interest rate ("EIR") method. Impairment gains or losses 

arising on these assets are recognised in the Statement of Profit and Loss.



Financial Assets Measured at Fair Value

Financial assets are measured at fair value through OCI if these financial assets are held within a business 

model with an objective to hold these assets in order to collect contractual cash flows or to sell these 

financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows

that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Movements in the 

carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest

revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss.

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through OCI is carried at FVPL.

Impairment of Financial Assets

In accordance with Ind AS 109, the Company applies the expected credit loss ("'ECL") model for 

measurement and recognition of impairment loss on financial assets and credit risk exposures. 

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on trade

receivables. Simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it 

recognises impairment loss allowance based on lifetime ECL at each reporting date, right from its initial

recognition. 

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company determines 

that whether there has been a significant increase in the credit risk since initial recognition. If credit risk 

has not increased significantly, 12-month ECL is used to provide for impairment loss. However, if credit

risk has increased significantly, lifetime ECL is used. If, in a subsequent period, credit quality of the 

instrument improves such that there is no longer a significant increase in credit risk since initial 

recognition, then the entity reverts to recognising impairment loss allowance based on 12-month ECL 

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the group in accordance with the 

contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the 

original ElR. Lifetime ECL are the expected credit losses resulting from all possible default events over the 

expected life of a financial instrument. The 12-month ECL is a portion of the lifetime ECL which results 

months after the reporting date. 

from default events that are possible within 12 

ECL impairment loss allowance (or reversal) recognised during the period is recognised as income/ 

expense in the Statement of Profit and Loss.

De-recognition of Financial Assets 

The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the 

asset expire, or it transfers the financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the 

asset to another entity.

If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and 

continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained interest in the assets and 

an associated liability for amounts it may have to pay. 

If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, 

the Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for 

the proceeds received. 

b) Equity Instruments and Financial Liabilities 

Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the 

substance of the contractual arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an 

equity instrument. 



Equity Instruments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after 

deducting all of its liabilities. Equity instruments which are issued for cash are recorded at the proceeds

received, net of direct issue costs. Equity instruments which are issued for consideration other than cash 

are recorded at fair value of the equity instrument. 

Financial Liabilities 

1) Initial Recognition 

Financial liabilities are claified, at initial recognition, as financial liabilities at FVPL, loans and borrowing 
and payables as appropriate. All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of 

loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs. 

2) Subsequent Measurement 
The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below 

Financial liabilities at FVPL 
Financial liabilities at FVPL include financial liabilities held for trading and financial liabilities designated 

upon initial recognition as at FVPL. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred

urpose of repurchasing in the near term. Gains or losses on liabilities held for trading are 
for the 

recognised in the Statement of Profit and Loss.

Financial liabilities at amortised cost 

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised 

cost using the EIR method. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the 

settlement or redemption of borrowings is recognised over the term of the borrowings in the Statement 

of Profit and Loss.Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on 

acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as 

finance costs in the Statement of Profit and Loss.

3) De-recognition of Financial Liabilities 

Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled 

or expired. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on 

substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an 

exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and recognition of a new 

liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and 

Loss. 

c) Offsetting Financial Instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet if 

there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to 

settle on a net basis to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

G Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents in the Balance Sheet comprises of cash at banks and on hand and short-term 

deposits with an original maturity of three month or less, which are subject to an insignificant risk of 

changes in value. 

Borrowing Costs

Borrowing costs consist of interest and other costs that the Company incurs in connection with the 

borrowing 
Borrowing costs relating to acquisition, construction or production of a qualifying asset which takes

substantial period of time to get ready for its intended use are added to the cost of such asset to the 

extent they relate to the period till such assets are ready to be put to use. All other borrowing costs are 

expensed in the Statement of Profit and Loss in the period in which they occur. 

of funds. Also, the EIR amortisation is included in finance costs.



Revenue Recognition 

Revenue is recognised to the extent it is probable that the economic benefits will flow to the Company 

and that the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue

is measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually 

defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the government. The 

Company assesses its revenue arrangements against specific criteria, i.e., whether it has exposure to the 

Significant risks and rewards associated with the sale of goods or the rendering of services, in order to 

determine if it is acting as a principal or as an agent. Revenue is recognised, net of trade discounts, sales 

tax, service tax, VAT or other taxes, as applicable. Further Ind AS 115 has been considered for preparing 

Financial statement. 

Revenue in respect of operation and maintenance contracts is recognised on the basis of time proportion. 

Revenue from domestic sales of goods is recognized when the significant risks and the rewards of 

ownership of the goods are passed on to the buyer (i.e. on dispatch of goods) except revenue from 

contracts in relation to government tenders which is recognised once the goods are supplied to the 

subcontractor at the site for installation. Revenue from the sale of goods is measured at the fair value of 

consideration received or receivable, net of returns and allowances and discounts. 

d 

For all financial assets measured either at amortised cost or at fair value through other comprehensive 

income, interest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactly 

discounts the estimated future cash payments or receipts over the expected life of the financial 

instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrying amount of the financial asset or 

to the amortised cost of a financial liability. When calculating the effective interest rate, the Company

estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument (for 

example, prepayment, extension, call and similar options) but does not consider the expected credit 

losses. Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount

outstanding. Interest income is included under the head "other income" in the Statement of Profit and 

Loss. 

f Dividend income is recognised when right to receive the payment is established. 

Claims for insurance are accounted on receipts/ on acceptance of claim by insurer.

Taxes Taxes on Income 

Income tax comprises of current and deferred income tax. Income tax is recognised as an expense or 

income in the Statement of Profit and Loss, except to the extent it relates to items directly recognised in 

equity or in OCI. 

Current Income Tax 

Current income tax is recognised based on the estimated tax liability computed after taking credit for 

allowances and exemptions in accordance with the Income Tax Act, 1961 and is made annually based on 

the tax liability after taking credit for tax allowances and exemptions. Current income tax assets and 

liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. 

The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively 

enacted, at the reporting date.

Current Tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in Statement of Profit 

And Loss, other comprehensive income or directly in equity 



Deferred Income Tax 

Deferred tax is determined by applying the Balance Sheet approach. Deferred tax assets and liabilities are 

recognised for all deductible temporary differences between the financial statements' carrying amount of 

existing assets and liabilities and their respective tax base. Deferred tax assets and liabilities are measured 

using the enacted tax rates or tax rates that are substantively enacted at the Balance Sheet date. The 

effect on deferred tax assets and liabilities of a change in tax rates is recognised in the period that includes 

the enactment date. Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is probable that future

taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised. Such assets are 

reviewed at each Balance Sheet date to reassess realisation. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset. Current tax 

assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and intends

either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. 

Minimum Alternative Tax ("MAT") credit is recognised as an asset only when and to the extent it is 

probable that the Company will pay normal income tax during the specified period.

Impairment of Non-Financial Assets 

As at each Balance Sheet date, the Company assesses whether there is an indication that a non-financial 

asset may be impaired and also whether there is an indication of reversal of impairment loss recognised in 

the previous periods. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, 

the Company determines the recoverable amount and impairment loss is recognised when the carrying

K 

amount of an asset exceeds its recoverable amount.

Recoverable amount is determined: 

- In case of an individual asset, at the higher of the assets' fair value less cost to sell and value in use; and 

In case of cash generating unit (a group of assets that generates identified, independent cash flows), at 

the higher of cash generating unit's fair value less cost to sell and value in use. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using pre- 

tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and risk specified to 

the asset. In determining fair value less cost to sell, recent market transaction are taken into account. If no 

such transaction can be identified, an appropriate valuation model is used.

Impairment losses of continuing operations, including impairment on inventories, are recognised in the 

Statement of Profit and Loss, except for properties previously revalued with the revaluation taken to OCI. 

For such properties, the impairment is recognised in OCl up to the amount of any previous revaluation. ) 

When the Company considers that there are no realistic prospects of recovery of the asset, the relevant

amounts are written off. If the amount of impairment loss subsequently decreases and the decrease can 

be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, then the previously 

recognised impairment loss is reversed through the Statement of Profit and Loss.

L Inventories 

Inventories of Finished Goods, Raw-Material, and Work in Progress are valued at cost or net realizable 

value, whichever is lower. Stores & Spares and Packing Materials are valued at cost. Cost comprises of all 

cost of purchases and other costs incurred in bringing the inventory to their present location and 

conditions. Cost is arrived at on weighted average basis. Due allowance is estimated and made for 

defective and obsolete items, wherever necessary, based on the past experience. 

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs 

of completion and estimated costs necessary to make the sale.

Obsolete, slow moving, surplus and defective stocks are identified at the time of physical verification of 

stocks and where necessary, provision is made for such stocks.



A receivable is classified as a 'trade receivable' if it is in respect of the amount due on account OT EO 

sold or senvices rendered in the normal course of business. Trade receivables are recognised initially at Tir 

value and subsequently measured at amortised cost using the EIR method, less provision for impairment. 

Trade payables 

A payable is classified as a 'trade payable' if it is in respect of the amount due on account of goods

Purndsea or services received in the normal course of business. These amounts represent liabilities for 

800ds and services provided to the Company prior to the end of the financial year which are unpaid. 

nese amounts are unsecured and are usually settled as per the payment terms stated in the contract. 

rade and other payables are presented as current liabilities unless payment is not due within 12 months 

after the reporting period. They are recognised initially at their fair value and subsequently measured at 

amortised cost using the EIR method. 

Earnings Per Share N 

Basic earnings per share is computed by dividing the net profit or loss for the period attributable to the 

equity shareholders of the Company by the weighted average number of equity shares outstanding during

the period. The weighted average number of equity shares outstanding during the period and for all 

periods presented is adjusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of potential 

equity shares that have changed the number of equity shares outstanding, without a corresponding 

change in resources 

Diluted earnings per share is computed by dividing the net profit or loss for the period attributable to the 

equity shareholders of the Company and weighted average number of equity shares considered for 

deriving basic earnings per equity share and also the weighted average number of equity shares that 

could have been issued upon conversion of all dilutive potential equity shares. The dilutive potential 

equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the equity shares been actually issued at fair 

value (i.e. the average market value of the outstanding equity shares) 

Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

A provision is recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of 

past events and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required 

to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made of the amount of obligation. 

Provisions (excluding gratuity and compensated absences) are determined based on management's 

estimate required to settle the obligation at the Balance Sheet date. In case the time value of money is 

material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects the risks specific to the 

liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised 

as a finance cost. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the current

management estimates. 

Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events, whose

existence would be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future 

events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also arises, in rare cases,

where a liability cannot be recognised because it cannot be measured reliably. 

Exceptional Items 
P 

When items of income and expense within profit or loss from ordinary activities are of such size, nature or 

incidence that their disclosure is relevant to explain the performance of the enterprise for the period, the 

nature and amount of such material items are disclosed separately as exceptional items. 

Contingent Liabilities 

Company listed with Bombay stock exchange since long. Company is unable to pay listing fees since last 4 

years and accumulated fee amount of Rs.10, 00,000/- the provision of the same has not been made by the 

company through profit and loss statement. 



Notes to Account

As on 31st As on 31st 

1 OTHER FINANCIAL ASSETS

Unsecured considered 

march 2021 march 2020 

good unless 

otherwise stated
NON-CURRENT 

Investment in term deposits (with

remaining maturity of more than twelve

months) 
security deposits
Other assets (includes other receivables 

etc.)
29600 29600 

Total (A) 
29600 29600

CURRENT

Current account 
balances with group

companies and joint venture 

Derivatives foreign exchange forward

contracts 

Other assets (includes other receivables 

etc.) 

Total (B) 
Total (A-B)

29600 29600

As on 31st As on 31st 

march 2021 
2 Cash and Cash Equivalents 

march 2020 

Cash on Hand 
194498 178998

Balance with Banks 

In Current Account

Term Deposits with Original Maturity of less 

than three months 

Short term, highly liquid Investments 

Treasury bills with a Original Maturity of 

less than three months
194498 178998



3 Equity Share Capital
As on 31" As on 31st 

march 2021 
march 2020 

Authorised 35000000 
35000000

Issued Subscribed and Fully Paid 

Issued 30000000 
30000000 

Subscribed and Paid up 29163500
29163500 

As on 31st 
As on 31st 

4 Other Equity march 2021 
march 2020 

Summary of Other Equity Balance 

Capital Reserve
1356430 1356430 

Profit And Loss Balance
30683247

30684947

Capital Redemption Reserve 

Securities Premium Reserve

Employee Stock Options

Outstanding Account

General Reserve

Retained Earnings

Other Reserves 
Total Other equity

-29326817 -29328517 

As on 31st As on 31st 

5 Financial Liabilities march 2021 march 2020 

NON-CURRENT 

Unsecured Borrowings 10000 10000 

Contingent consideration 

Total (A) 10000 10000 

CURRENT
313615 Trade Payables

Audit Fees Payable

313615 

60000 50000 

Total (B) 
Total (A+8) 

373615 363615

383615 373615



31st March 31st March, 

OTHER INCOME 2021 2020 

Interest income on 

Bank deposits

Current investments 
78500 

Others 62200 

78500 62200 Total 

31st March, 2020 
31st March, 2021 

7 EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES 

12000 12000
Employee Ben it Exp. 

1200012000

31st March, 2021 
31st March, 2020 

OTHER EXPENSES

10000 10000
Audit Fees 55300 38500 
Other Expenses 

48500 65300 



S RAMESH C. BAGDI| 

RAMESH CHANDRA BAGDI & ASSOCIATES (M.Com, LLB(HONS), FCS) 

PH-0731-4248442 

COMPANY SECRETARIES Mobile 98272-44043 
E-mail: 

rcbagdipcs@yahoo.in 
31. SHRADDHANAND MARG, CHHAWANI, INDORE (MP)-452 001 

SECRETARIAL AUDIT REPORT 

Form No. MR-3 

For the tinancial year ended on 31st March, 2021 

Parsuant to section 204(1) ot the Companies Act, 2013 and rule No. 9 of the Companies 

(Appointment and Remuneration Porsonnel) Rules, 2014] 

To. 
The Members, 

SHABA CHEMICALS LTD., 

101, RAJANI BHAWAN, 

569/2, M.G.ROAD, 
INDORE(MP)-452001 

I have conducted the secretarial audit of the compliance of applicable statutory provisions 
and the adherence to good corporate practices by SHABA CHEMICALS LTD.(hereinafter 
called the company). Secretarial Audit was conducted in a manner that provided me a 

reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compliances and 
expressing my opinion thereon. 

Based on my verification of the Company's books, papers, minute books, forms and 
returns filed and other records maintained by the company and also the information 
provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during the 
conduct of secretarial audit, I hereby report that in my opinion, the company has, during the audit period covering the financial year ended on 31 March, 2021 complied with the 
statutory provisions listed hereunder and also that the Company has proper Board- 
processes and compliance-mechanism in place to the extent, in the manner and subject to 
the reporting made hereinafter:

I have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained by the Company for the financial year ended on 31 March, 2021 according to the provisions of: 

Aagd 

Company 

acatarjs8s 



The Companies Act, 2013 (the At) and the Rules made there under and Companies 

Act 1950 anud Rules male thee under to the externt applicable, exept following 

lvoting facility u/s 108 read with Rule 20 of the Co.MNGI. ADMN.) Rules,2015 not 
provided to the shurelholders by the company during the undit perivd. n this regard, 
Management is of the opinion that since entire slure holding of the company is in physical 
form and due to pancity of the fundl, the compamy is not in a position to uppoint RTA and 
fo hire NSDI/CDSL clectronic connectivity for dematerialization of shares of the 

company, lence Evoting facility is not possible for Amnal General Mecting for F.Y.2020 
2021. Houwever, as per management representali on, the conpany has keen desire to start

E-Voting facility to the stakeholders in future. 

Due to pancity offunds with company, the company has not published required periodical 

reports in Nezus Papers. However, the Bombay Stock Exchange Ltd. Has been intimated in 
proper tine period. 

The company's networth is eroded and thus the company is sick company presently but 

presently SICA and BIFR have been repealed. 

Whole tine company secretary u/s 203 of the Act could not have been appointed in spite 
of honest effort made by company. In this regard, the company has received penalty letters 
from BSE also for non appointment of whole time company secretary cum compliance 
officer. Further due to non appointnent, the necessary form INC-22 ACTIVE could not 
have been filed so far and the status of the company in MCA RECORD is still 'ACTIVE -

NON-COMPLIANT. However, the conpany is hopeful to get the suitable candidate in 
future. 

Certain Forms are yet pending to be filed with ROC/MCA. 

(i) The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 (SCRA') and the Rules made there 
under; 

(iii) The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-Laws framed there under; 

(iv) Foreign Exchange Management Act, 1999 and the Rules and Regulations made 
there under.(not applicable to the company during the audit period) 

(v) The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and 
Exchange Board of India Act, 1992 ('SEBI Act'): 

(a) The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011; 

(b) The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading) Regulations, 1992: 

(c) The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2009; (1ot applicable to the company during the audit period); 



(d) The Serurities and Exchange Board of India (Employee Stock Option Scheme and Employee 
Stock Purchase Scheme) Guidelines, 1990:(not applicable to the company during the audit 

reriod); 

(e) The Securities and Exchange Board of India (lssue and Listing of Debt Securities) 
Regulations, 2008;(not applicable to the conmpany during the audit period); 

(t) he Serurities and Exchange Board of lndia (Registrars to an Issue and Share Transfer Agents) 

Regulations, 1003 regarding the Companies Act and dealing with client: 

The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) 
Regulations, 2009; (not applicable to the company during the audit period); 

(h) The SeCurities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) Regulatio 
1998 (10t applicable to the company during the audit period); 

(vi) We have relied on the representations made by the Company and its otticers tor 

systems and mechanism formed by the Company for compliances under other 

applicable Acts, Laws and Regulations to the Company. At present the company is not 

doing any business activity hence no specific Acts are applicable to the company 

T have also examined compliance with the applicable Clauses of the following with 

regard to 

) The compliance of Secretarial Standards under Section 118 of the Companies Act, 2013 

applicable during the period covered nder the Audit. 

The Listing Agreements entered into by the Company with Stock Exchanges 

SEBI(LODR) Regulation, 2015 except; 
(11) and 

The company has not complied with certain clauses of LODR,2015 as regards 
publication of results, updation of web site of company, no listing fees paid to the 
BSE, 100% share holding of the promoters of the company is not dematerialized and is 
in physical form; no appointment of RTA and no commencement of conectivity with 
CDSL/NSDL; 10 appointnnent of wvhole time company secretary cum compliance 

officer. 

During the period under review the Company has complied with the provisions of the 

Act, Rules, Regulations, Guidelines, Standards, etc. mentioned above and subject to 
my comment wherever it was required. 

I further report that: 

The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance of 
Executive Directors, Non-Executive Directors and Independent Directors. The changes 
n the composition of the Board ot Directors, if any, that took place during the period 
under review were carried out in compliance with the provisions of the Act. 

upue 



Adequate notice is given to all the directors to schedule the Board Meetings, agenda 
and detailed notes on agenda were sent at least seven days in advance, and a system 

exists for secking and obtaining further information and clarifications on the agenda 
items before the meeting and for meaningful participation at the meeting 
Majority decision is carried through while the dissenting members' views are captured 
and recorded as part of the minutes. 

I further report that 

There are adequate systems and processes in the company commensurate with the 

S1Ze and operations of the company to monitor and ensure compliance with applicable 
Laws, Rules, Regulations and guidelines. 

I further report that: 

The scrip of the company is suspended by the BSE due to penal reasons. 

During the audit period, there were no instances of: 

() Public/Rights/Preferential issue of Shares/debentures/ sweat equity. 

(i) Redemption/buy-back of seturities. 

(ii) 
(iv) 

Merger/ amalgamation/ reconstruction etc. 
Foreign technical collaborations. 

For Ramesh Chandra Bagdi& Associates, 
Company secretaries, 

.c. gdi 

CS Ramesh Chandra Bagdi Company Saretarie Proprietor 
FCS: 8276, CP No 2871 
UDIN NO. FO08276CO00997979 

Place: Indore 

Dated:04, September, 2021 

Note: This report is to be read with our letter of even date which is annexed as Annexure herewith and forms and integral part of this report 



ANNEXURE to Secretarial Audit Report 
To, 
The Members, 
SHABA CHEMICALS LTD., 
101, RAJANI BHAWAN, 

569/2, M.G.ROAD, 
INDORE(MP)-452001 

Our report of even date is to be reau along with this letter. 

1. Maintenance of secretarial records is the responsibility of the management of the 

Company. Our responsibility is to express an opinion on these secretarial records 

based on our audit. 

We have followed the audit practices and processes as were appropriate to obtain 2. 

reasonable assurance about the correctness of the contents of the secretarial records. 

The verification was done on test basis to ensure that correct facts are reflected in 

secretarial records. We believe that the processes and practices, we followed 

provide a reasonable basis for our opinion. 

3. We have not veritied the correctness and appropriateness of financial records and 

Books of Accounts of the Company. 

4 Wherever required, we have obtained the Management representations about the 

compliance of Laws, Rules and Regulations and happening of events etc. 

5. The compliance of the provisions of corporate and other applicable Laws, Rules, 

Regulations, Standards is the responsibility of management. Our examination was 
limited to the verification of procedures on test basis. 

6. The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of the 
Company nor of the etficacy or effectiveness with which the management has 
conducted the affairs of the Company. 

For Ramesh Chandra Bagdi & Associates, 

Company secretaries, 

.C. 

CS Ramesh Chandra Bagdi 
Proprietor 
FCS:8276, C P No 2871 

Place: Indore 

Dated: 04, September, 2020 

UDIN NO. FO08276CO00997979 


